Data en Barchelona, XII dies de juliol, de l'any de la nativitat de nostre Senyor M CCC LX IX.

Iaspertus, cancellarius.

1. general *al ms.*, generals
2. que les obres *repetit al ms.*
3. Menresa *al ms.* Meresa
4. façats, *al ms.* facats

231

1369, juliol, 16. València

Pere III ofereix una remissió general a Tàrrega per compensar els mals patits per la vila i, alhora, per incentivar l'obra dels murs.

- [A]. Original perdut.
 B. LPT, III, fols. 82v-83r.

Remissió de terços e de penes e de tot feyt civil e criminal.

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie¹ et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, quia vos, fideles nostri paciarii et probi homines ac singulares universitatis ville Tarrege, nobis humiliter supplicastis ut, habito respectu ad innumerabilia et diversa dampna que tam ex transportacione de dicta villa per nos facta in comitem tunc Trestamere, nunc regem Castelle, quam alias pro nobis et regie corone honore et tocios rei publice terre nostre perperssi fuistis, dignaremur vobis gratiam facere infrascriptam, propterea, ex hiis moti ac volentes vestris indemnitatibus, quantum comode possimus, dare locum, tenore presentis carte nostre firmiter valiture remittimus et relaxamus, absolvimus et etiam perdonamus

vobis et cuilibet vestrum ac singularibus ex vobis omnes penas
terciorum et quasvis alias, civiles et criminales, in quas usque in
presentem diem incidistis et dici posset vos incidisse et quas nos seu
noster primogenitus aut officiales nostri quicumque possemus petere,
exhigere seu habere a vobis seu bonis vestris pro terciis comissis vel
quavis alia ratione, civili aut criminali, que dici vel excogitari possit
usque in hunc diem, sic tamen² quod dicte pene aut peccunia inde
proventura converti habeant in operibus murorum et vallorum que fiunt
in ambitu ville predice et non in alios quoscumque usus, cum ipsam
peccuniam ipsis operibus graciouse huius serie duxerimus asignandam.
Mandantes cum presenti dicto nostro primogenito eiusque vices
gerentibus et universis et singulis officialibus nostris,³ presentibus et
futuris, et locatenentibus eorumdem quod hanc nostram remissionem
et gratiam firmam habeant teneant et observent et non⁴ contraveniant
quavis causa. In iungimus nichilominus cum hac eadem Iohanni de
Monterosso, administratori ad dicta opera per nos deputato, cui super
hoc nos cum presenti comitimus plenarie vices nostras, quod peccuniam
inde proventuram, quam ad manus ipsius volumus pervenire, convertat
in operibus antedictis. In cuius rey testimonium hanc fieri iussimus
nostro sigillo pendenti munnitam.

Datum Valencie, XVI^a die iulii, anno a nativitate Domini millesimo
trecentesimo sexagesimo nono, regnique nostri tricesimo quarto.

Guillelmus de Palou.

Pergamenea sigillo pendenti correcta.

1. Sardinie *al ms.* Sardine.

2. tamen *interlineat*.

3. Segueix p ratllat

4. non *interlineat*.

232

1369, juliol, 18. València

*Pere III confirma tots els privilegis de Tàrrega en haver retornat la vila
a la Corona reial després dels dominis exercits pel comte de
Trastàmara i Felip de Castre.*

A. Original: FMT, pergami 144.

B. LPT, III, f. 83r-v. (d'A)

Confirmació de privilegis, libertats e franqueses e immunitats, bons usus e custums.

Nos, Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum,
Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, quia
pro parte vestri, paciariorum, iuratorum et proborum hominum ville
Tarege fuit nobis humiliter suplicatum ut, cum nos et progenitores
nostris, reges Aragonum illustres, per plura privilegia vos comuniverimus

immunitatibus et libertatibus et dotaverimus temporibus retrolapsis, nos eadem privilegia, immunitates ac libertates, bonos usus et consuetudines ipsius ville, que ad nostrum immediate dominium, ius et proprietatem noviter extitit exstituta et reintegrata de manu comitis tunc Trestamere, nunc regis Castelle, seu nobilis Philipi de Castro, qui eandem villam certo tempore tenuit, nostre confirmacionis munimine roborare ex solita regie largitatis munificencia dignaremur, idcirco, vestris in hac parte suplicationibus annuentes et vos, dictos paciarios, iuratos et probos homines ac universitatem ipsius ville, presentes et posteros, volentes nostris graciis prosequi et favoribus opportunis, cum presenti carta nostra firmiter et cunctis temporibus valitura gratis et ex certa sciencia et spontanea voluntate, per nos et omnes successores nostros, omnia et singula privilegia, libertates, franquitates et inmunitates, bonos usus et consuetudines dicte ville laudamus, aprobamus ac presentis serie in omnibus et per omnia confirmamus, prout continentur in ipsis cartis seu privilegiis et prout temporibus preteritis vobis data, concessa et observata fuerunt et eis melius et plenius hactenus usi estis, non obstante quod propter donacionem predictam per nos factam dicto tunc comiti et per eundem Philipo de Castro dicta privilegia dicantur forsitan interrupta, quam interrupcionem ad statum primevum reducimus et interrupcionem ipsam haberi volumus et decernimus pro non facta ex plenitudine nostre regie potestatis, cum de facto id factum fuerit necessitate intollerabili causam dante. Mandantes cum hac eadem inclito ac magnifico infanti Iohani, primogenito nostro carissimo, duci Gerunde et comiti Cervarie, ac in universis regnis et terris nostris generali gubernatori eiusque vices gerentibus et universis et singulis aliis officialibus nostris, presentibus et futuris, ipsorum locatenentibus et cuilibet ipsorum quatenus hanc nostram confirmacionem et graciam, necnon predicta privilegia, inmunitates, libertates et bonos usus et consuetudines vobis teneant et observent et faciant observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem vobis iussimus fieri nostre magistastis sigillo impendenti munitam.